
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ёрмицкая основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 

  П Р И К А З 

 

 

  23 сентября  2024 года                                                                               № 23091 о. д.                              
 О проведении социально- 

психологического тестирования  

обучающихся в МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики Коми от 

27 августа 2024 г. № 491-п «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также  образовательных организациях высшего 

образования в 2024-2025», приказом Управления образования администрации 

муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 сентября № 23093 о. д. «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях Усть-Цилемского  района». 

 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  
1. Организовать проведение социально-психологического тестирования (далее – 

тестирование) обучающихся 7-9  классов МБОУ «Ёрмицкая ООШ» (с 13 лет),  в соответствии 

с Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 59 с 23 сентября 2024 года по 25 октября 2024 

года. 

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение тестирования, 

авторизацию на площадке тестирования, ведение личного кабинета ОУ и формирование 

отчетных данных директора Каневу И.А. 

3. Директору Каневой И.А.: 

3.1. провести информационно-разъяснительную кампанию среди педагогических 

работников об актуальности проведения тестирования с целью повышения активности 

участия в тестировании и снижения отказов от участия в нем в срок до 26 сентября 2024 

года;  

3.2. Утвердить и календарный план проведения информационно-разъяснительной 

кампании с обучающимися, их родителями (законными представителями), 

педагогическими работниками об актуальности проведения тестирования для повышения 

активности участия обучающихся в тестировании и снижения отказов в срок до 25 

сентября 2024 г. (приложение 1); 

3.3. утвердить календарный план проведения тестирования  в срок до 30 сентября 

2024 г. (приложение 2); 

3.4. разместить на официальном сайте учреждения утвержденный календарный 

план проведения информационно-разъяснительной кампании с обучающимися, их 

родителями (законными представителями), педагогическими работниками в срок до 30 

сентября 2024 г.  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ёрмицкая основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 

3.5.  разместить на официальных сайтах учреждений утвержденный календарный 

план проведения тестирования в срок до 30.09.2024 

3.6. обеспечить хранение результатов тестирования и соблюдение их 

конфиденциальности, защиту от неправомерного доступа, уничтожения, 

модифицирования, копирования, предоставления, распространения, а также от  иных 

неправомерных действий в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

области защиты информации. 

3.7. направить акт передачи результатов в срок до 25 октября 2024 г. на 

электронную почту Управления образования otd-obr-ust@yandex.ru  

 

 4. Классному руководителю 7-9 классов: Бабиковой О.А.,: 

  

 4.1. провести до 04 октября 2024г..  информационно-разъяснительную работу 

с родителями или иными законными представителями обучающихся и мотивационную 

работу с обучающимися школы для повышения активности участия и снижения 

количества отказов от тестирования; 

4.2. проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–16 

лет о цели и задачах, сроках, порядке тестирования и конфиденциальности полученной 

информации; 

4.3. получить от родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–16 лет 

информированное добровольное согласие на участие в тестирования  или отказ от него; 

4.4. подготовить поименные списки обучающихся своего класса, на которых есть 

согласие на участие в тестировании. 
 

 5.   Контроль      исполнения данного  приказа  оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    И.А. Канева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________________________   /Бабикова О.А./ 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:otd-obr-ust@yandex.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ёрмицкая основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 
 

 

 

Приложение 1 

К приказу № 23091 о. д. 

От 23.09.24 г. 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  

педагогическими работниками 

с  целью повышения активности участия в Тестировании  

и уменьшения количества отказов  

2023-2024 учебный год. 

 В МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 
№ Образовательная  

организация 

Даты 

проведения 

Форма  

проведения 

Планируемое количество участников ИРК 

родителей 
(з/пр) 

обучающихся педагогов специалистов 

 МБОУ «Ёрмицкая 

ООШ» 

02.10.2024 совещание 0 0 3 0 

  03.10.2024 Родительское 

собрание 

5 0 1 0 

  04.10.2024 Классное 

собрание 

0 5 1 0 

 

Всего мероприятий  3.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ёрмицкая основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 
 

 

 

Приложение 2 

К приказу № 23091 о. д. 

От 23.09.24 г. 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

проведения социально-психологического тестирования  

обучающихся  

2024-2025 учебный год 

 

В МБОУ «Ёрмицкая ООШ» 

 
№ Образовательная   

организация 

Классы/курсы Общее количество 

обучающихся  

13 лет и старше 

Даты 

проведения 

 

Время начала 

тестирования  

 МБОУ «Ёрмицкая 

ООШ» 

7 класс 1 16.10.2024 10.30 

8 класс 2 16.10.2024 10.30 

9 класс  2 16.10.2024 10.30 

    

    

Всего   5  

 

 

 


		2024-09-25T11:31:04+0300
	Канева Ирина Александровна




